P O R T A R I A  N º  0 4 0  D E  0 5  D E  A B R I L  D E  2 0 1 7

O Diretor Geral do Campus CAPANEMA do
Instituto  Federal  do  Paraná,  no  uso  da
competência que lhe confere a  Portaria 1024
de 28/07/2016, publicada no Diário Oficial da
União no dia 29/07/2016, seção 2, página 22,
do Reitor do Instituto Federal do Paraná,

RESOLVE:

I  –  Designar  os  servidores  abaixo,  para  composição  da  comissão  para

elaboração do Projeto Pedagógico de Curso (PPC) de Formação Inicial e Continuada Pré-

ENEM, seguindo orientações da Portaria nº 413/2016 do Gabinete do Reitor.

NOME SIAPE CARGO FUNÇÃO

1. CLEBER FERNANDO SERAFIN 2207068 Docente Presidente

2. EDIMALDO FIALHO NUNES DE OLIVEIRA 2339571 Docente Membro

3. LIANE SBARDELOTTO 1824637 Pedagoga Membro

4. SARA REGINA SAMPAIO DE PONTES 2360020 Docente Membro

II  –  A  comissão  permanecerá  vigente  até  a  emissão  do  memorando  de

solicitação de autorização de abertura de curso, enviado pela Direção de Ensino, Pesquisa e

Extensão do Campus, devidamente respondido pela PROENS com a ciência e autorização.

III – Esta portaria passa a vigorar a partir da data de sua publicação.

Assinado no original arquivado no Campus Capanema
MARCOS FERNANDO SCHMITT

Instituto Federal do Paraná
Diretor-Geral do Campus Capanema e Campus Avançado Barracão

SIAPE 2277147

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Capanema
Rua Cariris, s/n, Lote 52, Gleba 135 CP
CEP 85760-000 | Capanema | CEP 85760-000  - Brasil